CNPJ – 03.752.747/0001-94 -  INSC. EST. ISENTO

Rua Frei Fidêncio Feldmann,374- Sala 06, 07 e 08 – Edifício Boing – Centro - Santo Amaro da

Imperatriz/SC - Fone : (48) 3245-1141

3º ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA TRIMESTRAL DO COMITÊ DE
INVESTIMENTOS – 2025

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às
dezesseis horas, reuniram-se o Comitê de Investimento do Instituto de Previdência
Social dos Servidores Públicos do Município de Santo Amaro da Imperatriz –
IPRESANTOAMARO, na sede do Instituto de Previdência, sito à Rua Frei Fidêncio
Feldmann, nº 374, Centro, neste município em reunião ordinária. Presentes à reunião
o Diretor Executivo, senhor Marlon Campos e os membros Sérgio Lohn e Aurineide
Besen Pereira. O Diretor iniciou a reunião agradecendo a presença de todos e
elencou os itens da pauta, sendo: 1) Apuração do Resultado Financeiro dos meses de
junho, julho e agosto de 2025 e 2) Aplicações e Resgates. Em relação a apuração dos
resultados da carteira do Instituto, no mês de junho/2025 apresentou o resultado de
R$ 103.597.122,76 (cento e três milhões quinhentos e noventa e sete mil cento e
vinte e dois reais e setenta e seis centavos).Em relação a apuração dos resultados da
carteira do Instituto, no mês de julho/2025 apresentou o resultado de R$
104.185.062,00 (cento e quatro milhões cento e oitenta e cinco mil sessenta e dois
reais).Em relação a apuração dos resultados da carteira do Instituto, no mês de
agosto/2025 apresentou o resultado de R$ 105.420.474,94 (cento e cinco milhões
quatrocentos e vinte mil quatrocentos e setenta e quatro reais e noventa e quatro
centavos).No mês de junho/2025 foram realizados na data de 02/06/2025 a aplicação
na conta 722.582-4 do Fundo Tarpon FIC FIA GT Institucional no Valor o valor de R$
482.894,71; resgate da conta 722.582-4 Fundo Tarpon FIC FIA GT Institucional II no
valor de R$482.894,71; na data de 10/04/2025 aplicação da conta 6134-4 do Fundo
BB FIC Prev. Perfil Renda Fixa no valor de R$ 498.643,35;  na data de 10/06/2025
resgate na conta 575268573-3 Caixa FIC Automático Polis no valor de R$ 35.393,58;
na data de 18/06/2025 aplicação na conta 575268565-2 da CEF no Fundo Caixa
Brasil Referenciado o valor de R$ 660.000,00; na data de 27/06/2025 na conta
575268565-2 da CEF no Fundo Caixa Brasil Referenciado no valor de R$ 563.000,00;
Aplicação na conta 575268573-3 da CEF no Fundo Caixa FIC Automático Polis no
valor de R$ 108.529,49.No mês de julho/2025 foram realizados na data de 04/07/2025
o resgate na conta 575268573-3 Caixa FIC Automático Polis no valor de R$
36.791,58; na data de 17/07/2025 aplicação da conta 106319-7 do Fundo BB FIC
Prev. Perfil Renda Fixa no valor de R$ 80.786,88; aplicação na conta 575268565-2 da
CEF no Fundo Caixa Brasil Referenciado no valor de R$ 653.199,36; na data de
30/07/2025 aplicação na conta 5752638573-3 da CEF no Fundo Caixa FIC
Automático Polis no valor de R$ 7.864,26 no Fundo Caixa FIC Automático Polis no
valor R$ 7.864,26; na data de 31/07/2025 resgate na conta 575268565-2 da CEF do
Fundo Caixa Brasil Referenciado no valor de R$ 560.000,00; resgate na conta
575268573-3 da CEF do Fundo FIC Automático Polis no valor de R$ 25.573,27.

CNPJ – 03.752.747/0001-94 -  INSC. EST. ISENTO

Rua Frei Fidêncio Feldmann,374- Sala 06, 07 e 08 – Edifício Boing – Centro - Santo Amaro da

Imperatriz/SC - Fone : (48) 3245-1141

No mês de agosto/2025 foram realizados na data de 01/08/2025 a aplicação na conta
575268573-3 Caixa FIC Automático Polis no valor de R$ 125.053,12; na data de
06/08/2025 o resgate da conta 575268573-3 do Fundo Caixa FIC Automático Polis no
valor de R$ 36.534,68; o resgate na conta 106319-7 do BB no Fundo BB FIC Prev
Perfil Renda Fixa no valor de R$ 171.104,75; na data de 15/08/2025 resgate na conta
7576-0 do BB do Fundo BB Previdenciário Títulos Públicos 2030 no valor de R$
7.688,60; resgate na conta 6134-4 do BB do Fundo BB Previdenciário Títulos Públicos
2030 no valor de R$ 253.013,34; resgate na conta 106319-7 do BB do Fundo BB
Previdenciário Títulos Públicos 2030 no valor de R$ 63.094,80; na data de 26/08/2025
o resgate na conta 6134-4 do BB do Fundo BB FIC Prev Perfil Renda Fixa no valor de
R$ 2.103.000,00;  na data de 28/08/2025 a aplicação na conta 82.211-0 BGC Liquidez
do NTN-B 15/08/2040 (compra 28/08/20525 Tx 7.3060) no valor de R$ 3.496.774,25;
na data de 29/08/2025 a aplicação na conta 575268573-3 da CEF do Fundo Caixa
FIC Automático Polis no valor de R$ 107.305,73. Nada mais havendo a tratar,
encerra-se a reunião às 16h45 minutos, lavrada a competente ata, que vai assinada
por todos os presentes.

Marlon Campos                                                  Aurineide Besen Pereira
Diretor Executivo                                                Conselheira Administrativa e Comitê

Sérgio Lohn
Conselheiro Fiscal e Comitê